
 1

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE  
SCUOLE E NIDI D’INFANZIA 

DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA 
RENDE NOTA 

L’AGGIUDICAZIONE DELLA SEGUENTE PROCEDURA APERTA 
 
 
 
 

“Gestione integrata del patrimonio immobiliare e de i servizi di supporto per 
il funzionamento delle scuole e dei nidi d’infanzia ” 

 
Importo complessivo € 8.026.961,41 

Periodo Contrattuale 25/08/2010 – 31/07/2015 

 
 
Aggiudicato ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i., con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, al raggruppamento temporaneo 

d’impresa C.S.A. Consorzio Servizi Appalti Reggio Emilia (ca pogruppo 

mandataria) KOINOS Reggio Emilia (impresa mandante)  GUERRATO (Ro) 

(impresa mandante) per aver presentato un ribasso del 3,453 %, pari ad un 

importo di aggiudicazione di € 8.026.961,41 (I.V.A. esclusa), di cui € 189.094,63 

oltre I.V.A. per oneri di sicurezza, oltre IVA. 

DATA INVIO/RICEZIONE G.U.C.E.: 04.10.2010. Data di pubblicazione in 

Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale “Contratti pubblici”: 11.10.2010. 

 

 
 

 
    F.to  IL DIRETTORE 
   dott.ssa Paola Cagliari 

 



 2

 
 

PROGETTO TECNICO 

NOMINATIVO DITTA 
PROFILO 

CONCORRENTE 
SERVIZI  

DI GOVERNO 

SERVIZI TECNICI  
E DI 

FUNZIONAMENTO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

PROGETTO 
TECNICO 

IMPORTI 
OFFERTE 

ECONOMICHE   

OFFERTA  
Massimo 
punti 400 

PUNTEGGIO 
TOTALE  

Massimo punti 
1000 

COOPSERVICE S.Coop.p.A 
MANUTENCOOP S.p.A 

GESTA S.p.A. 
SERVIZI ITALIA S.p.A.  

7,00 47,00 310,50 364,50 8.224.665,02 373,03 737,53 

C.S.A. 
KOINOS S.Cons. a r.l. 

GUERRATO S.p.A.  
3,25 41,50 386,00 430,75 8.026.961,41 397,06 827,81 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           F.to  IL DIRETTORE 

     dott.ssa Paola Cagliari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


